Kính gửi: - Uỷ ban nhân dân thành phố Bắc Kạn,

- Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể thành phố,

- Đảng ủy 8 xã, phường,

- Các đồng chí Thành ủy viên.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 2256-

CV/TU ngày 11/9/2024 về chỉ đạo thực hiện Kết luận của Bộ Chính trị và Công

điện số 92/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 10/9/2024 về việc tập trung

khắc phục hậu quả bão số 3 và mưa lũ sau bão (gửi kèm); Thường trực Thành ủy

yêu cầu:

1. Các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể theo chức năng,

nhiệm vụ khẩn trương chỉ đạo, thực hiện nghiêm Kết luận của Bộ Chính trị và nội

dung Công điện số 92/CĐ-TTg ngày 10 tháng 9 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo các cơ quan chức năng và Ủy ban nhân

dân các xã, phường kiểm tra, rà soát, thống kê đầy đủ, chính xác toàn bộ thiệt hại

đối với sản xuất, tài sản của người dân, doanh nghiệp và công trình hạ tầng của nhà

nước trên địa bàn để tổng hợp báo cáo tỉnh theo yêu cầu.

3. Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố theo chức trách,

nhiệm vụ, quyền hạn được giao tập trung lãnh đạo, chỉ đạo cơ quan, ngành, lĩnh

vực, địa phương triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả nội dung Kết luận của Bộ

Chính trị và Công điện số 92/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

Với nội dung trên, yêu cầu các cấp ủy, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai

thực hiện.

ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC KẠN

THÀNH ỦY BẮC KẠN

*

Số 1258-CV/TU
Chỉ đạo thực hiện Kết luận của BCT

và Công điện số 92/CĐ-TTg

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 TP. Bắc Kạn, ngày 13 tháng 9 năm 2024

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- Như trên (t/h),

- Các đ/c Ủy viên BTV Thành ủy (c/đ),

- Lưu Văn phòng Thành uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

 BÍ THƯ

Cù Ngọc Cường

2

		2024-09-13T11:13:17+0700
	Cù Ngọc Cường

		2024-09-13T16:36:09+0700